
Contacto

Teléfono 944354741
Correo Electrónico registro@kirolak.bilbao.eus

Dirección Postal

Calle Navarra 5, 4ª planta
(48001) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2021 a
las 14:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Bilbao Kirolak - Instituto Municipal de Deportes S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A95530309
Sitio Web http://www.bilbao.eus/perfilcontratante/bilbaokirolak.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KtQrsXg1jbPnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción proyecto y ejecución de obras de cubrición 4 pistas pádel en el
polideportivo San Ignacio

Valor estimado del contrato 165.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.000 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
71250000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y agrimensura.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
BILBAO KIROLAK S.A.
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

C/ Navarra 5 - 4ª planta
(48001) Bilbao España

Adjudicado

http://www.bilbao.eus/perfilcontratante/bilbaokirolak.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KtQrsXg1jbPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

BILBAO KIROLAK S.A.

Dirección Postal

C/ Navarra 5 - 4ª planta
(48001) Bilbao España

02/2021: Mesa de apertura de la sección
Sobre C: Sobre C criterios cuantificables
por fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2021 a las 11:00 horas
Redacción proyecto y ejecución de obras de cubrición
4 pistas pádel en el polideportivo San Ignacio

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

APIMET CONSTRUCCIONES AUTOPORTANTES S.L.
NIF B06624464
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.200 EUR.
Importe (con impuestos) 178.112 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 178.112 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación en red
Fecha del Acuerdo 05/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (Fórmula 2. Por tramos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m31f6BWJtP3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 7903_08032021144528202 |  2021-645304 | Mon, 08 Mar 2021 14:45:31:876 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114852906310735664579554716250667293363 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m31f6BWJtP3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

